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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

v AkTiver B e |
| AKTIVET AFATSHKURTRA 20,699,641 13,822,324
1 Aktivet monetare 1,865,708 48,335
> Banka 1,865,708 12,501
> Arka 0 35,834
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 715,123 286,411
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 255,159 0
> Debitore te tjere
> Tatim mbi fitimin 24,681
> Tvsh 316001 261730
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Paradhenie 143,963
> kerkesa te tjera te arketueshme
4 Inventari 18,118,810 13,487,578
> Lendet e para 0 0
> [Inventari Imet 184,165
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 17,934,645 13,487,578
> Parapagesa per furnizime v

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

25 !_'F}jf—"\
1 yhga Lo

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

251,993

™

280,717

1 Pjesmarje dhe tituj financiare

2 Aktive afatgjata materiale

251,993

280,717

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

207,127

266,069

> Aktive tjera afat gjata materiale

44,866

14,648

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

oo |s~ W

Aktive te tjera afatgjata ( Invenstim ndertimi )

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

20,951,634




Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' °rudha R
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 24,811,767 17,839,820
1 Derivativet
2 Huamarjet 7,909,001 8,402,899
> Overdraftet bankare 7,909,001 8,402,899
> Huamarrje afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 10,250,103 8,834,771
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,497 3,343,469
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 1,803,522
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 24,712 29,993
> Detyrime tatimore per TAP-in 8,850 9,750
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 19,910 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> parapagime te arketuara
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6,009,966 3,648,037
> Dividente per tu paguar
> Kreditore te tjere 4,179,168
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 6,652,663 602,152
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 24,811,767 17,839,820
1} KAPITALI -3,860,133 -3,736,779
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) AT SHADN
3 Kapitali aksionar /5 100,000, 100,000
4 Aksione ‘\:;-\ 2] —7 | At ‘.:.': \
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) fws | \& Ziu)
6 Rezervat statutore \ 19
7 Rezervat ligjore ‘\'\-‘ﬁ"'\_'-‘}: Y
8 Rezervat e tjera NFo o) O 0
9 Fitimet e pa shperndara T237836,779 -3,595,092
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -123,354
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI1+lll) 20,951,634




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::til;:e Parap:rr:l:z:
1 |Shitjet neto 26,261,575 9,559,926
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,326 0

2.1 Te ardhura nga shitja AQT-ve
2.2 Te ardhura te tjera (INTERESA) 2,326 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0

4 |Materialet e konsumuara -20,631,614 -5,482,926

5 |Kosto e punes -1,464,694 -1,628,503
Pagat e personelit -1,255,089 -1,395,456
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -209,605 -233,047

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -64,958 -77,299

7 |Shpenzime te tjera -2,906,812 -1,142,938

7.1 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime -2,818,135 0

72 Vlera kontabel AQT-ve te shitura(GJOBA) -63,278

7.3  Tetjera -25,400 -1,142,938
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -25,068,078 -8,331,666
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,193,497 1,228,260

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,194,194 -1,329,852

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,184,917 -1,380,948
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -9,277 51,096
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,194,194 -1,329,852
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,628 -101,592
15 |Shpenzime te Pazbriteshme 1,248,195 1,502,533
16 |Fitimi para tatimit 1,249,823 1,400,941
17 | Tatimi mbi fitimin -124,982 -140,093
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) \ -123,354 -241,685
19 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




ORGANIK ALBANIA

Pasqyra e CASH FLOW

Periudha :01/01/2011--31/12/2011

Monedha: LEK

PERIUDHA PERIUDHA
Nr Pershkrimi RAPORTUESE | PARAARDHESE
2010 2009

Fluksi i parave nga vegrimtarite e shfrxtezimit 3,252,060.89 0.00
Parate e arketuara nga klientet 36,340,371.93 7,250,954.93
Parate e paguara ndaj furnitoreve
Parate e paguara ndaj punonjesve(401,421,442,431) -31,664,822.06 -6,856,191.88
Parate e arketuara/paguara per tatimet
Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite 2,294,217.40
Interesi i paguar -1,184,916.98 -1,380,947.99
Tatim fitimi i paguar(444,4458,4457) -238,572.00 -206,246.00
overdrafti
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 3,252,060.89 1,101,786.46
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arkef 0.00 0.00
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0.00 0.00
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 2,325.95 74,445.05
Dividentet e arketuar 78.,600.868.12 12.420,744.06
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 78,603,194.07 12,495,189.11
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -71,634,985.26 -13,764,110.48
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 8,326,507.08
Pagesat e detyrimeve te girase financiare -34,838.60 0.00
Dividente te paguar -79,926,653.74 -13,764,110.48
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -71,634,985.26 -13,764,110.48
Rritja / renia neto e mjeteve monetare FALSE -8,354,562.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -8,354,562.00 0.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel -8,354,562.00 5;3-{3&353,562.00

S0\




PASQYRA E KAPITALIT

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva Rezerva te Fitimi i FITIMI Totali
ORGANIK ALBANIA konvertimit
statusore te pashperndar] USHTRIMO|
monedhave
aksionar | aksionit thesarit dhe ligjore te huaja e R
Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 0 0 0 -1,741,829| -1,853,263| -3,495,092
Efekti i ndryshimeve ne po!iﬁi;;twl;aﬁtabel 0
Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto i vitit financiar 0 0 0 0 0 -241687 -241,687
Dividentet e paguar 0
Transferime ne rezerven e detyrueshme 0
Emetim i kapitalit aksionar 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 0 0 0 0| -1,741,829 -2,094,950| -3,736,779
T e -
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 -123,354 -123,354
Dividentet e paguar 0
Emetim i kapitalit aksionar 0
Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 -1,741,829 -2,218,304| -3,860,133




ORGANIK SHPK

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN 2011

NDRYSHIME GJATE VITIT GJITHSE
AMORTIZI J
KOEFICI MI 1 AMORTIZIM| AMORTI
ENTI | AKUMULU Il ZIMI
VLEREA | HYRJE | DALJE TOTALI | AR LLGARITUR 31
EMERTIMI I FILLEST | AKTIVE|AKTIVES 31 AMORTI| DERINE 1 | VLERAE |31 DHJETOR| DHJETO | VLERA E
Nr AKTIVIT ARE SH H DHJETOR | ZIMIT %|JANAR 2011 MBETUR 2011 R/2011 [ MBETUR
a b c d=a+b+c e f g=dxe h=f+g
1 |MAKINERI PAISJE 493,000 493,000 20 226,931 266,069 53,214 280,145 | 212,855
2 |[TETJERA 30,738 30,738 9,012 21,726 4,345 13,357 17,381
3 |PAISJE INFORMATIKE 32,083 32,083 0 32,083 6,016 6,016 26,067
4 |PAISJE ZYRE 4,150 4,150 0 4,150 1,383 1,383 2,767
SHUMA-._ 523,738 | 36,233 0 559,971 20 235,943 324,028 64,958 300,901 | 259,070




Shoqeria "ORGANIK ALBANIA "SHPK
NIPTI K63427204G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

- i Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011 Shtesa Pakesime 31/12/2011
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 493,000 493,000
4  |Mjete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 0 32,083 0 32,083
1 |Tetera 30,738 0 0 30,738
2 |Paisje zyre 4,150 4,150
3 0
4 0
TOTALI 523,738 36,233 0 559,971
Amortizimi A.A.Materiale 2011
5 . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;6”2611 Shtesa Pakesime 3”12’,23)11
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 226,931 53,214 280,145
4  |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 6,016 6,016
1 |Tetjera 9,012 4,345 13,357
2 [|Paisje zyre 1,383 1,383
3 0
4 0
TOTALI 235,943 64,958 0 300,901
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
i . Gjendje A Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2011 Shtesa Pakesime 317122011
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 266,069 212,855
4  |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 32,083 26,067
1 |Tetjera 21,726 17,381
2 _|Paisje zyre 4,150 2,767
3 0
4 0
TOTALI 287,795 36,233 0 259,070

Administratori

GAZMIR MAKSUTI




ORGANIK ALBANIA SHPK

K634272046
HAJDARAN
HLBASIN
PASQYRA PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE DHE BLERJEVE NE VEND 2011
NJESIA  |VLEFTA MALLIT SIPAS TAKSA SHPENZIME
NR EMERTIMI MATJES  [CMIMIT TE BLERJES DOGANORE AKCIZA TVSH TE TJERA
IMPORTET LEKE 0 0 0 0 0
BLERJET BRENDA VENDIT LEKE 27,910,868 0 0 76,481 0
a|TE STOKUSHME ME TVSH LEKE 36,233 7,247
b|TE STOKUSHME PA TVSH LEKE 25,067,609 0
c|TE PASTOKUSHME ME TVSH | LEKE 346,173 69,235
d|TE PASTOKUSHME PATVSH  |LEKE 2,460,853 0
TOTALI (1+2) 27,910,868 0 76,481 0




Shogeria ORGANIK ALBANIA

K63427204G
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi =
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Vili2011 Viti 2010
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 26,262 7,266
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 (11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 26,262 7,266
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proces : &) 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 2,294
6| TE tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 26,262 9,560

Administratori
GAZMIR MAKSUTI

Page 1




Shogeria ORGANIK ALBANIA

Pasqyre Nr.2

mbasi nuk nje kod te percaktuar ne tabele .

Page 2

K63427204G Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2011 Viti 2010
SHPENZIMET Liogarise Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 20,631 5,557
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera B601+602 12101 59
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra t& blera 605/1 12103 25,068 4,755
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -4,533 728
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 37 74
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,465 1,628
a- | Pagat e personelit 641 12201 1,255 1,395
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 210 233
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 65 77
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 2,821 901
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pe_rgj_’ithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tjera 618 12407 3 0
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 847 196
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 2
j) |Transferime, udhetime, dieta 825 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 298 174
1) |Shpenzime transporti 627 12412 1,460 507
per Blerje 6271 124121 1,460 507
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 211 24
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 22
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b) |Akciza 833 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 0 0
d) |Taksa e regiistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 22
1l) | Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 25,004 8,163
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 3
2|Investimet 15000
a) | Shtimii aseteve fikse 15001 0
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese /E 'th QJ’F% 150021
o \ \
shenim:ne totalin e shpenzimeve nuk jane perfshire llog 65 ,66 Administratori




Shoqgeria ORGANIK ALBANIA

K63427204G
Pasqyre Nr.3
= Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti_ Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 26,261,575
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 26,261,575
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15(Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim __ [Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi__|Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|{Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34[Sherbimi  [Sherbime te tjera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+11+111+1V+V) 26,261,575
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke A &
[Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 2 [
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0 f .
Me page me te larte se 84.100 leke i
Totali 2 C

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
AZMIR MAKSUTI



Shogeria ,,ORGANIC ALBANIA” /|SHPK

Ebasan
NIPTI-K63427204G

L Shenime spjeguese MBI PASQYRAT FINANCIARE te vitit 2011
1. CELJET
Shifrat e PF te shtylles ,,ushtrimi parardhes jane te njejta me shifrat e mbylljes te vitit 2010.

2.  AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

VITI 2011 VITIT 2010
Ndertesa
Ndertime e instalime te pergjitheshme
Makineri e paisje 207.127 266.069
Mjete trasnporti
Te tjera 44.866 14.648
Shuma 251.993 280.717

Analiza ndryshimeve:

Eshte bere inventari fizik i aktiveve te gendrueshme dhe shuma e tij eshte e njejte me mastron e
bilancin.

Ne bilanc AQT paragiten me vlere neto.

3. STOKU

Viti 2011 Viti 2010
Materiale ndihmese 184.165
Produkte
Mallra 17.934.645 13.487.578

Shuma: 18.118.810 13.487.578




4. KLIENTE EDEBITORE

VITI 2011 VITI 2010
Tatim fitimi 0 24.681
Tvsh 316.001 261.730
Kliente 255.159 0
Paradhenie 143.963 0
SHUMA 715.123 286.411

Analiza

Ne postin kliente subjekti del me saldo debitore per shumen 255.159 leke shume kjo e arketueshme
per vitin 2012.Duke gene se kryesisht subjekti te ardhurat i krijon nga eksporti klientet jane te huaj ne
valute dhe te besueshem.

Ne postin tvsh subjekti eshte me saldo debitore per shumen 316.001 leke,e rakorduar kjo me situaten
financiare ,specifike kjo per subjekte qe te ardhurat i krijojne nga eksportet.

Ne postin Paradhenie per blerje ne shumen 143.963 leke ,subjekti ka paguar nje paradhenie ne pritje
te magazinimit te mallit nga furnitore te perhershem te mallit dhe te sherbimit ne dobi te aktivitetit .

SKREDITORE VITI 2011 VITI 2010
Huara te tjera,Kredi biznesi 7.909.001 8.402.898
Furnitore  mbi nje vit 0
Furnitore deri nje vit 7.497 3.343.469
Personeli 1.803.522
Sigurime shogerore 24.712 29.993 /5
Shteti tatim taksa tap 8.850 9.750( Du;
Ortake 6.009.967 3.648.037i v
Tatim Fitimi 19.910 \
Hua sipas kontrates 4.179.167 0
Te Ardhura te periudhave te ardhshme 6.652.663 0
SHUMA 24.793.072 17.839.820
Analiza:

Ne postin huara nga Kredia e biznesit € marre ne banken Raifaissen eshte rakorduar gjendja ne fund te
periudhes ushtrimore me ekstraktin e kredise me 31.12.2011.

Ne postin furnitore deri nje vit shuma 7497 leke eshte saldo kreditore e fatures se muajit Nendor per
Albtelekom.

Ne postin Sigurime Shogerore llogaria 431 paraqitet me saldo kreditore per muajin Dhjetor 2011 ne
shumen 24.712 leke.

Ne postin Shteti Tatim Taksa eshte paraqitur TAP per muajin Dhjetor 2011 ne shumen 8.850 leke.

Ne postin personeli subjekti nuk ka detyrime te pashlyera te pagave krahasuar me vitin 2010.Jane
likujduar pagat e prapambetura dhe ato qge i perkasin vitit ushtrimor 2011.




Ne postin Ortake me saldo kreditore per 6.009.966 leke paragqitet llogaria 455.

Ne postin tatim fitimi per shumen 19.910 leke paraqitet llogaria 444 si diference tatim fitimit sipas
pasqyrave financiare te vitit ushtrimor me kestet e derdhura gjate vitit.

Per vitin ushtrimor 2011 subjekti del me nje fitim kontabel ne shumen 1.628 leke.

Duke gene se ne fitimin kontabel shpenzimi per interesa te kredise ne shumen 1.184.917 leke eshte
shpenzim i pazbritshem ,pasi subjekti ne pasqyrat financiare mbart humbje ne vitet parardhese dhe
paraqitet me kapital negativ,gjithashtu dhe shuma 63.277,83 leke per gjobat e paguara gjate periudhes
ushtrimore eshte gjithashtu shpenzim i pazbritshem ,keto dy shuma i shtohen fitimit kontabel dhe
fitimi i tatushem per efekte fiskale eshte 1.249.823 leke shumzuar kjo me normen baze te tatim fitimit
prej 10% , tatim fitimi eshte 124.982 leke

Diferenca 124.982-105.072=19.910 leke t fitimi per tu paguar ,shume e cila paraqitet ne pasivet e
bilancit 2011

Ne postin Hua sipas kontrates eshte kontabilizuar nje kontrate e lidhur me Plantes Aromatic e cila per
vitin 2011 nuk aplikon interesa.

Ne postin Te ardhura te periudhave te Ardheshme paragitet nje paradhenie e paguar nga Henrich
Klenk GMBK.Per vitin 2012 ne momentin kur do te behet eksporti i mallit kjo shume do te kaloje ne
rezultat.

Kreditoret jane te pagueshem,te kuadruar e te rakorduar.

6,ARKA

Veprimet e arkes jane te dokumentuara rregullisht.Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2011 dhe
del ge te jete i barabarte me mastron dhe PF.

7BANKA

Veprimet me banke jane te dokumentuara. Ekstratet e bankave me 31.12.2011 jane te barabarta me
gjendjen e tyre ne bilanc sipas pasqyres perkatese

Gjendja ne leke Gjendja per llogarite ne
valute
LIDN;;ise Emertimi i Llogarise Monedha
e Debi Kredi Debi Kredi
512101 BKT leke LEK 1,222.25
512102 RAIFFEISSEN LEKE LEK 498,37
512104 INTESA SAN PAOLO LEK 1.847,53
512105 CREDINS LEK 88,86
512401 BKT EUR EUR 129,65 0.93
512402 RAIFEISSEN BANK EUR | EUR 1.866.964,96 13.438,17
INTESA SAN PAOLO
512403 EUR ah 360,23 2,59
512404 CREDINS EURO EUR 0,54 0,00
512406 BKT § usD 8.32 0.08
512407 UNION BANK EURO EUR 0,54 00
TOTALI 1.868.414,58 | 2.706,67 | 13.439,18 2.59
GJENDJA E ARKES NE 31/12/2011
531101 ARKA LEKE LEK

531401 ARKA EURO EUR




8TATIME

TVSH ne blerje,shitje eshte e dokumentuar rregullisht, shuma e paraqitur gjendje eshte e njejte me
FDP e muajit Dhjetor 2011.

Po ashtu jane ndalur tatim mbi pagat e jane xhiruar rregullisht.

9.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE

Pagat, shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto jane te kuadruara. Po ashtu jane bere ndalesat rregullisht
nga paga per tatim mbi pagat si dhe 11.2 % per sigurimet shogerore. Jane llogaritur drejt dhe xhiruar
rregullisht kontributet per sigurmet shogerore, duke zbatuar nivelin e pages per cdo punonjes.

10.LLOGARIA HUMBIE - FITIME

VITI 2011 VITI 2010
Te ardhurat 26.261.575 9.559.925
Shpenzimet 26.259.947 9.661.519
Humbje fitime 1.628 -101.594
Shpenzime te pazbriteshme 1.248.195
Fitimi para tatimit 1.249.823 1.400.938
Tatim fitimi 124.982 - 140.094
humbja -241.688

Analiza

Per vitin ushtrimor 2011 subjekti ka realizuar nje xhiro relativisht te kenageshme.Si rezultat i kesaj
xhiroje subjekti per kete vit del me nje fitim kontabel minimal prej 1628 leke .Si konkluzion per vitin
2011 subjekti krahasuar me vitet paraardhese ka dale disi nga humbja.

Per vitin 2011 mosperputhja e te ardhurave te deklaruara ne bilanc me shifren e afarizmit sipas situates
tatimore vjen si rrjedhoje e kalimit ne te Ardhura te shumes 602.152 leke shume e cila ne Pasqyrat
Financiare te vitit 2010 eshte paragitur ne Pasivet e Bilancit ne Postin te Ardhura te periudhave te
Ardheshme. '

Kjo praktike eshte praktikuar dhe per vitin 2011,pasi klientet ge kane interes per mallin arketojne
likujditet ne llogarine e Organik Albania dhe ne momentin ge malli behet gati per eksport shuma e
arketuar kalon ne rezultat.

11.PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Ka perputhje midis shifrave qe paragiten ne librin e blerjevet dhe ne librin e shitjeve krahasuar me
shifrat e paraqitura ne pasqyren humbje fitime te bilancit kontabel.

Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Z/Znj. Liljana Jaupi

Nga kryqezimi i treguesve PF del ge ato te jene bazuar pergjithesisht ne dokumenta te rregullta dhe ka
perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anekseve perkatese te bilancit si aktivet e gendrueshme,
blerjet, pagat, sigurimet shogerore, taksat, amortizimi, shitjet, etj.

12. Parimi i vijueshmerise




Subjekti per vitin ushtrimor rezulton me nje qarkullim ne rritje krahasuar kjo me vitin 2010 gje ge na
ben te mendojme ge per te ardhmen paraqet vijushmeri.
Ne jemi te vetedijshem se hartimi i pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e vete Drejtimit te

Shogerise.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

LILJANA JAUPI GAZMIR MAKSUTI

/fﬁ




ORGANIK ALBANIA

Gjendja e Magazines

. AQT
Magazina : Per periudhen: 01/01/2011 deri: 31/12/2011
Kartela Emertimi Njesia Gjendje] Cmimi Mes Vlefta
001M2 PROGRAMI ALFA COPE 1.00 14,156.00 14155
054M5 KARRIGE ZYRE ME MBESHTETESE SHPINE |COPE 1.00 16,583.33 16583
Totali 30738
Kartela Emertimi Njesia Gjendje| Cmimi Mes Vlefta
057M3 PRINTER COPE 1.00 32,083.33 32083
Totali 32083
Kartela Emertimi Njesia Gjendje| Cmimi Mes Vlefta
001M3 PESHORE COPE 1.00 70,000.00 70000
002M3 PRESE COPE 1.00 | 380,000.00 380000
003M3 TRANSPALETA COPE 1.00 43,000.00 43000
Totali 493000
ADMINISTRATORI

GAZMIR MAKSUTI




Subjekti “Organic Albania” <h.p.k
NIPT K63427204G

Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2011

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera

Nuk ka mjete
transporti ne
pronesi

ADMINISTRATORI

Gazmir Maksuti




SI-iOQERIA’["??‘,-w;u Hbiwve ” Daté, ¢/ £.2/2012
NIPTI

DEKLARATE

- me NIPT 4 £Z24.2 720 & me administrator

4 dhe aksionere:

1. Z/Zja2m. /lks=Aperqindja e pjesmarrjes /o> %

2. Shogeria me  NIPT pergindja e

pjesemarrjes G0 onmmamsesnmengmrossmsasaasancsnn

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2011 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi 1 pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. ;2;/)422 jz2% ?ég ¢/2 _ (ekonomist i punesuar prane shogerise)/

Z/Zj. (kontabel i miratuar) me NIPT
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shogerise

(emer mblemer flrme

[%M M/&Z—é'




